ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022

Processo Administrativo nº 1007/2022

Licitação nº 225/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CAPEAMENTO ASFÁLTICO
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO E TAPA BURACO EM
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTADAS
NO PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA

A Prefeitura Municipal de Lajes/RN, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o
resultado do julgamento das propostas e da vencedora, do processo licitatório em epígrafe, conforme
segue:

LICITANTE/CNPJ VALOR (R$) COLOCAÇÃO

CLPT CONSTRUTORA EIRELI / 25.165.699/0001-70 909.021,27 1º COLOCADO
(VENCEDOR)

NTC CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI /
35.858.155/0001-48 950.000,01 2º COLOCADO

EMPROTEC CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI /
10.465.480/0001-10 952.515,21 3º COLOCADO

TCPAV TECNOLOGIA EM CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO
LTDA / 12.924.624/0001-84 975.258,03 4º COLOCADO

POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA / 10.791.675/0001-50 986.655,46 5º COLOCADO
A.G.C CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA /
00.999.591/0001-52 996.254,53 6º COLOCADO

H J DANTAS FILHO EIRELI / 24.855.726/0001-74 1.013.218,08 7º COLOCADO
MFA CONSTRUCOES LTDA / 24.575.584/0001-91 1.030.256,26 8º COLOCADO
PILAR EMPREENDIMENTOS / 13.721.826/0001-91 1.032.993,25 9º COLOCADO
CONSTRUTORA BEZERRIL SOUTO EIRELI /
36.182.708/0001-58 834.158,91 DESCLASSIFICADA

Motivo da desclassificação: CONSTRUTORA BEZERRIL SOUTO EIRELI / 36.182.708/0001-58 não

apresentou em sua proposta a composição do BDI, bem como a composição dos encargos sociais.

Assim, sendo o certame teve como vencedora a empresa CLPT CONSTRUTORA EIRELI /
25.165.699/0001-70, que apresentou a melhor proposta, no valor global de com proposta global no
valor de R$ 909.021,27 (novecentos e nove mil vinte e um reais e vinte e sete centavos).

Na forma disposta no art. 109 da Lei nº 8.666/93, fica aberto o prazo de 05(cinco) dias úteis a partir
de sua publicação para a interposição de recursos administrativos, contra esta decisão. Os
interessados poderão nos dias normais de expediente, obter demais informações, na sala de
Licitações, localizada na sede do Poder Executivo Municipal, no endereço RUA RAMIRO PEREIRA
DA SILVA, Nº 17, CENTRO, LAJES/RN, CEP: 59.535-000, ou ainda através do e-
mail: cpl@lajes.rn.gov.br.

Lajes/RN, 17 de fevereiro de 2023.

RAFAEL ANDERSON DE ARAÚJO SILVA

Presidente da CPL